
ANO XXVII - Maceió/AL, Quarta-Feira, 21 de Junho de 2023 - Nº 6708  

 

www.diariomunicipal.com.br/maceio                                                                                   12 

RUTH GRAZIELA BRANDAO DANTAS 
Diretoria Técnica de Licitações, Contratos e Convênios/ALICC 

Matrícula nº. 964242-0 

  

*Republicado por Incorreção. 

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:30D4FBA4 

 
AGÊNCIA DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS 

DE MACEIÓ – ALICC 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 

0426/2023. - ORIUNDA DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 

053/2023. - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 

05800.090585/2022. 

 

PARTES: O MUNICÍPIO DE MACEIÓ, por intermédio da 

AGÊNCIA DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS 

DE MACEIÓ - ALICC e a empresa GRADUAL COMÉRCIO E 

SERVIÇOS EIRELI. 
  

OBJETO: Registro de Preços referente ao fornecimento de 

medicamentos. 
  
ITEM DESCRIÇÃO DO PRODUTO VALOR UNITÁRIO (R$) 

36 HIDROGEL COM ALGINATO DE CÁLCIO R$ 9,00 

  

VIGÊNCIA: 12(doze) meses, contados da sua assinatura. 

  

ASSINATURA DA ATA: 19 de Junho de 2023. 

  

Maceió/AL, 20 de Junho de 2023. 

  

RUTH GRAZIELA BRANDAO DANTAS 
Diretoria Técnica de Licitações, Contratos e Convênios/ALICC 

Matrícula nº. 964242-0 

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:EBA6115F 

 
AGÊNCIA DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS 

DE MACEIÓ – ALICC 

HOMOLOGAÇÃO - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 

03000.056026/2022. 

 

HOMOLOGO o RESULTADO DO PROCESSO LICITATÓRIO, 

modalidade Pregão Eletrônico nº. 24/2023, tipo MENOR PREÇO, 

relativo ao Processo Administrativo nº. 03000.056026/2022, tendo 

por objeto o Registro de preços para aquisição, eventual e futura, de 

5.000(cinco mil) KIT’s DE ENXOVAIS para atender à 

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO 

SOCIAL, PRIMEIRA INFÂNCIA E SEGURANÇA 

ALIMENTAR DE MACEIÓ - SEMDES, sagrando-se como 

vencedora a empresa CALUX COMERCIAL LTDA. - EPP, inscrita 

no CNPJ/MF sob o nº. 03.578.434/0001-61, estabelecida à Rua Paulo 

de Frontim, nº. 606 - Sala 01 – Bairro: Vila Virginia - Ribeirão 

Preto/SP - CEP Nº.14.030-430, no valor global de R$ 4.336.950,00 

(Quatro milhões, trezentos e trinta e seis mil, novecentos e 

cinquenta reais). 
  

Maceió/AL, 20 de Junho de 2023. 

  

MEIRY SOARES PORCIÚNCULA 
Diretora-Presidente/ALICC 

  

*Reproduzida por Incorreção.  

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:EE6F62E0 

 
AUTARQUIA MUNICIPAL DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA – 

ILUMINA 

PORTARIA Nº. 034/2023 MACEIÓ/AL, 20 DE JUNHO DE 2023. 

 

A DIRETORA-PRESIDENTE DA AUTARQUIA MUNICIPAL DE 

ILUMINAÇÃO PÚBLICA – ILUMINA, no uso de suas atribuições 

e prerrogativas legais, e, em conformidade com o art. 11 do Decreto 

n° 9.436/2023: 

  

RESOLVE: 
Art. 1º - DESIGNAR, a servidora pública municipal Sra. 

KLARISSA DIAS ALVES, matrícula n°. 964.820-8, ocupante do 

cargo de Coordenadora Geral de Governança, Administração, 

Logística e Patrimônio, para atuar como Gestora do Contrato, de nº. 

0265/2019, celebrado entre o MUNICIPIO DE MACEIÓ, com 

interveniência desta AUTARQUIA MUNICIPAL DE 

ILUMINAÇÃO PÚBLICA - ILUMINA, e o CENTRO 

INTEGRAÇÃO EMPRESA ESCOLA - CIEE e ISTITUTO 

EUVALDO LODI - IEL, cujo objeto é concessão de oportunidades 

de Estágio de Complementação de Ensino e Aprendizagem, a 

estudantes regularmente matriculados, com frequência efetiva em 

cursos universitários. 

  

Art. 2º. Nas ausências ou impedimentos, deverá assumir as 

atribuições de Gestor do Contrato, a servidora pública municipal, Sra. 

VALDEREZ CABRAL DA SILVA, portadora da matrícula nº. 

937030-7, ocupante do cargo de Gerente de Recursos Humanos, que 

neste ato é designado como fiscal contratual do instrumento, ficando 

responsável pela fiel fiscalização de sua execução. 

  

Art. 3° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposições em contrário. 

  

CAMILA SOARES PORCIÚNCULA Diretora-Presidente/ 

ILUMINA 

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:9059B505 

 
AUTARQUIA MUNICIPAL DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA – 

ILUMINA 

PORTARIA Nº. 035/2023 MACEIÓ/AL, 20 DE JUNHO DE 2023. 

 

A DIRETORA-PRESIDENTE DA AUTARQUIA MUNICIPAL DE 

ILUMINAÇÃO PÚBLICA – ILUMINA, no uso de suas atribuições 

e prerrogativas legais, e, em conformidade com o art. 11 do Decreto 

n° 9.436/2023: 

  

RESOLVE: 
  

Art. 1º - DESIGNAR, o servidor público municipal Sr. AGNALDO 

CARLOS DO ESPÍRITO SANTO, ocupante do cargo de Motorista, 

matrícula n° 19562-6, para atuar como Fiscal do Contrato de nº. 

026/2022, celebrado entre o MUNICÍPIO DE MACEIÓ, com 

interveniência desta AUTARQUIA MUNICIPAL DE 

ILUMINAÇÃO PÚBLICA - ILUMINA, cujo objeto é o 

FORNECIMENTO DE COMBUSTÍVEL, para a frota de veículos 

desta Autarquia 

  

Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposições em contrário. 

  

CAMILA SOARES PORCIÚNCULA  
Diretora-Presidente/ILUMINA 

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:894AE2AE 

 
AUTARQUIA MUNICIPAL DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA – 

ILUMINA 

PORTARIA Nº. 036/2023 MACEIÓ/AL, 20 DE JUNHO DE 2023. 

 

A DIRETORA-PRESIDENTE DA AUTARQUIA MUNICIPAL DE 

ILUMINAÇÃO PÚBLICA – ILUMINA, no uso de suas atribuições 

e prerrogativas legais, e, em conformidade com o art. 11 do Decreto 

n° 9.436/2023: 

  

RESOLVE: 


